Requerimento nº _____/2026

REQUERIMENTO

O Vereador DEOMEDES ALVES DE BRITO, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa

Cruz do Capibaribe-PE, Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à Secretaria competente, a

instalação de ponto de internet Wi-Fi livre no Mirante do Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

A disponibilização de internet gratuita no referido espaço contribuirá

significativamente para a modernização dos equipamentos públicos, ampliará o acesso à

informação, facilitará a divulgação do município nas redes digitais.

Sala das Sessões, 12 de janeiro de 2026.

DEOMEDES ALVES DE BRITO

Vereador PSD

		2026-01-12T14:35:41-0300
	DEOMEDES ALVES DE BRITO:57636389487